令和６年度 国立大学法人兵庫教育大学学長選考・監察会議（第３回）議事要旨

日 時  令和６年１０月１１日（金） １５時３０分～１６時３５分
場 所  オンライン（Zoom）
出席者  尾上議長、大橋委員、小野秀明委員、小野裕美委員、細田委員
     石野委員、井澤委員、森秀樹委員、濵中委員、吉田委員、岸田委員、吉川委員

以上１２人
欠席者  藤原委員、森康俊委員  以上２人

議 事
  議事に先立ち、前回（第２回）議事要旨の確認が行われ、原案のとおり了承された。

１ 審議事項
（１）学長候補者の書面による調査について
   議長及び総務企画課長から、配付資料２－１、２－２及び参考資料に基づき、学長

選考規則第６条の前段に規定されている書面による調査を行うことについて説明が行
われ、種々意見交換が行われた。また、書面の内容に問題がないことの確認が行われ
た。

（２）学長候補者の面談による調査の実施の有無について

議長及び総務企画課長から、参考資料に基づき、学長選考規則第６条の後段に規定
されている面談による調査の実施の有無について説明が行われ、種々意見交換の結果、
実施することとされた。また、口頭にて面談による調査の実施方法について説明が行
われ、原案のとおり了承された。

（３）所信表明書等の公表について

議長及び総務企画課長から、配付資料３及び参考資料に基づき、学長選考規則第７
条に規定されている所信表明書の公表について説明が行われ、原案のとおり了承され
た。

（４）所信を聴く会の開催の有無について

議長及び総務企画課長から、参考資料に基づき、学長選考規則第８条に規定されて
いる所信を聴く会の開催の有無について説明が行われ、種々意見交換の結果、開催す
ることとされた。また、配付資料４に基づき、所信を聴く会の開催方法について説明
が行われ、原案のとおり了承された。なお、参加できない者への対応として、当日の
録画を公開することとされた。

（５）意向聴取の実施の有無について

議長及び総務企画課長から、参考資料に基づき、学長選考規則第９条に規定されて
いる意向聴取の実施の有無について説明が行われ、種々意見交換の結果、実施するこ
ととされた。また、配付資料５－１～５－３に基づき、意向聴取の実施方法について
説明が行われ、原案のとおり了承された。

（６）学長候補者の選考に係る公表・公示のお知らせについて
   議長及び総務企画課長から、配付資料６に基づき、学長候補者の選考に係る公表・

公示のお知らせについて説明が行われ、原案のとおり了承された。

（７）今後のスケジュールについて
   総務企画課長から、配付資料７に基づき、これまでに了承された事項を含めた今後

のスケジュールについて説明が行われ、原案のとおり了承された。

－ 以 上 －